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I mars lanserade vi tre av Shafers röda 

toppviner i ordinarie sortimentet – nu 

följer vi upp det med lanseringen av 

deras enda vita vin, Red Shoulder 

Ranch Chardonnay i årgång 2007, en 

av de bästa hittills. 

Det var 1988 som Shafers köpte 28 hektar 
betesmark i Carneros i södra delen av Napa. 
Man arbetade några år med att förbereda 
marken för vinodling. Egendomen döptes av 
tacksamhet till Red Shoulder Ranch efter en 
hökart, red shoulder hawk. Den ser till att de 
gnagare som älskar vinplantans rötter inte 
blir alltför många. 
	 Man valde efter omfattande forskningsar -
bete fem chardonnaykloner med små klasar, 
som skulle passa för den långa växtsäsong 
som skapas av de svala vindarna från närbe-
lägna San Pablo Bay. 
	 Med de första årgångarnas kvalitet som 
grund beslöt man producera en chardon-
nay av årgång 1994, där man tänkt blanda 
Carneros-vinet med några få procent druvor 
från mellersta Napa. Men när man våren 
1995 provade vinet i faten förvånades man 
över hur fantastisk frukt det var i Carne-
roschardonnayn och konstaterade att den 
behövde betydligt längre tid på fat än de 
åtta månader, som annars anses normalt. 
Upprepade provningar visade hur överlägsen 
kvalitén på Carnerosvinet var, så man sålde 
helt enkelt av sin chardonnay från Napa som 
bulkvin och gjorde ett rent vingårdsvin från 
Carneros. 
	 Efterhand som åren gått har kvalitén på 
druvorna hela tiden förbättrats och varje 
årgång har vinmakaren Elias Fernandez kun-
nat säga: ”Det här är den bästa chardonnay 
vi hittills producerat”. Det har han sagt också 
om det nu aktuella vinet. Det tråkiga är bara 
att den producerade volymen var 1.000 lådor 
mindre än årgången innan. Det berodde dels 
på att man omplanterat en del av vingården 
och inte kunde använda de druvorna, dels 
på att klasarna det här året var ovanligt små. 
Alltså ett år som gladde vinmakaren men 
gjorde kamreren bekymrad…
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Den 1 april lanseras detta vin i beställnings-
sortimentet.
Den torra, varma våren det här året gav tidig 
knoppning och idealiskt väder även när blom-
morna skulle börja förvandlas till druvor. Trots 
den tidiga starten föregick mognaden i perfekt 
takt tack vare en relativt sval sommar med 
jämna temperaturer. 
     Vinet jäste med hjälp av naturlig jäst, 80% 
på ekfat, 20% i ståltank. Ingen malolaktisk 
jäsning (”för att bibehålla den livliga, natur-
liga syran”, säger vinmakaren). 75% av vinet 
lagras på nya ekfat i 14 månader. 85% av 
faten är franska (Allier och Vosge) och 15% 
amerikanska (Missouri). 
     Produktion: 5.500 lådor (1.000 färre än året 
innan). Alkoholhalt: 14,9%. 
     Vinet är blommigt med aromer av vita 
frukter och med inslag av apelsinblommor, 
honungsmelon, exotiska kryddor och aprikos, 
allt sammanhållet av en fräsch syra, bra struk-
tur och elegant balans.

Vi reserverar oss för eventuella skrivfel, prisändringar och slutförsäljning
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www.vinunic.se

Liten skörd – stor smak!


